
 
Protokołu z II posiedzenia stałej grupy roboczej ds. sprawiedliwej transformacji  

(regionu wałbrzyskiego) powołanej w ramach Komitetu Monitorującego 

programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, 

które odbyło się 11 września 2023 roku 

W dniu 11 września 2023 roku odbyło się II posiedzenie stałej grupy roboczej ds. sprawiedliwej 

transformacji (regionu wałbrzyskiego) powołanej w ramach Komitetu Monitorującego 

programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027. 

Spotkanie zostało zorganizowane na wniosek członków grupy roboczej – Pana Marcina 

Kowalskiego – Przedstawiciela Związku Pracodawców i Przedsiębiorców oraz Pana Ryszarda 

Sobańskiego – Przedstawiciela organizacji przedsiębiorców (wchodzącej w skład Grupy 

Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji). 

W II posiedzeniu udział wzięło 19 osób. Lista obecności stanowi Załącznik nr 1 do protokołu. 

Na wniosek Pana Marcina Kowalskiego – Przedstawiciela Związku Pracodawców  

i Przedsiębiorców w spotkaniu w charakterze eksperta wziął udział Pan Jerzy Dudzik - członek 

Grupy Wojewódzkiej ds. FST oraz współautor Społecznego Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 

Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego. 

Na posiedzeniu ww. grupy poruszono następujące tematy: 

1. Podsumowania ostatniego konkursu dla przedsiębiorców MŚP w ramach działania  

9.4 A FEDS (FST) i zgłoszenia propozycji usprawnień w kolejnych konkursach w 2024 roku 

skierowanych do sektora przedsiębiorstw (biznesu); 

Pani Magdalena Bednarska-Wajerowska – Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich 

podsumowała konkurs w ramach działania 9.4 A: 

• Działanie 9.4 Transformacja gospodarcza; 

• FEDS.09.04-IP.01-013/23 (konkurencyjny, zakończony); 

• Typy projektów : Inwestycje MŚP; 



 
• Kategoria interwencji: 021. Rozwój działalności i umiędzynarodowienie MŚP, w tym 

inwestycje produkcyjne; 

• Alokacja UE z ogłoszenia (zł): 137 700 000, 00 zł; 

• Alokacja UE z ogłoszenia (EUR) : 30 000 000,00 EUR; 

• Liczba złożonych wniosków: 111; 

• Wartość ogółem w złożonych wnioskach: 557 455 088,38 zł; 

• Wartość dofinansowania ogółem w złożonych wnioskach: 232 917 424,10 zł (169,15% 

wartości dofinansowania ogółem (zł ) w złożonych wnioskach w stosunku do kwoty 

naboru ). 

Pan Marcin Kowalski podzielił się swoimi przemyśleniami po zakończonym naborze. 

Wątpliwości budzi m.in. ilość załączników koniecznych do przygotowania przy składaniu 

wniosku. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska zobowiązała się przeanalizować sytuacje  

i ewentualnie zmniejszyć ilość załączników. 

Jerzy Dudzik powiedział, że jego zdaniem na etapie składania wniosków należy wymagać 

oświadczeń. Natomiast zaświadczenia powinny być składane na etapie podpisywania umowy. 

Pan Paweł Olechnowicz – Przedstawiciel KE – stwierdził że KE uważa, że procedury należy jak 

najbardziej uproszczać i zmniejszać ilość wymaganych załączników. Można wymagać od 

wnioskodawców oświadczeń, nie muszą to być zaświadczenia.  

Pan Ryszard Sobański - Przedstawiciel organizacji przedsiębiorców wchodzący w skład Grupy 

Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji – odniósł się do wymogu załączników 

dotyczących sytuacji finansowej przedsiębiorstwa. Pan Ryszard Sobański podkreślił, że 

ostatnie kilka lat, w tym sytuacja związana m.in. z Covid-19 mogła negatywnie oddziaływać na 

działanie firm. Dodatkowe wątpliwości budzi kwestia promesy kredytowej z banku, która 

zwalnia z analizy finansowej. Promesa z funduszy pożyczkowych też mogłaby zwalniać analizy 

finansowej. Pan Ryszard Sobański zapytał także, na kiedy planowane jest zakończenie oceny 

formalnej naboru 9.4? 



 
Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerwoska powiedziała, że zakończenie oceny 

formalnej naboru 9.4 planowane jest na listopad. Odnosząc się do kwestii promesy z funduszu 

pożyczkowego Pani dyrektor powiedziała, że jej zdaniem nie ma przeciwwskazań do uznania 

ich za równoważne z promesą kredytową, ale kwestia to musi zostać skonsultowana  

z Dolnośląską Instytucją Pośredniczącą. 

Pan Marcin Kowalski zawnioskował o przekazanie informacji dla członków grupy po 

zakończonej ocenie formalnej naboru jak wygląda struktura złożonych wniosków, ile firm jest 

z subregionu wałbrzyskiego, czyli mających siedzibę na terenie 5 powiatów subregionu 

wałbrzyskiego, ile firm jest z terenu Dolnego Śląska, czyli spoza subregionu wałbrzyskiego, ile 

firm jest spoza Dolnego Śląska. Pozwoli to na przeanalizowanie w jaki sposób kryteria 

premiujące wnioskodawców z terenu subregionu wałbrzyskiego faktycznie premiują tych 

wnioskodawców. 

Pan Roman Szełemej – Przewodniczący grupy roboczej, w oparciu o dokumentacje 

opublikowaną na stronach internetowych Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej podsumował 

wyniki naboru 9.4. W ocenie Przewodniczącego zbyt mało przedsiębiorstw z terenu 

subregionu wałbrzyskiego złożyło wnioski. Wpływ na to mogło mieć zbyt małe premiowanie 

przedsiębiorców z tego terenu,  zbyt duże skomplikowanie naboru oraz zbyt duża ilość 

wymaganych załączników. 

Pan Sławomir Sobieszek - Dyrektor Wydziału zarządzania odniósł się do uwagi dotyczącej zbyt 

małej liczby wniosków złożonych przez firmy z terenu subregionu wałbrzyskiego. Pan Dyrektor 

przypomniał, że IZ przedstawiając pierwsze propozycje kryteriów dla naboru 9.4 proponowała, 

aby ograniczyć możliwość składania wniosków jedynie do podmiotów z terenu subregionu 

wałbrzyskiego. W trakcie dyskusji nad kryteriami z Członkami Komitetu zdecydowano, że takie 

zawężenie spowoduje ograniczenie napływu nowych inwestycji do tego subregionu, dlatego 

też zdecydowano o zmianie kryterium z dostępowego na punktowe. 

  



 
2. Ostatnie nabory w ramach FST w ramach EFS+; 

Marcin Bora – Zastępca Dyrektora Wydziału Zarządzania podsumował nabory. Nabory 

dotyczyły usług społecznych oraz mieszkalnictwa, a także w zakresie podnoszenia kompetencji 

pracowników. W ramach naborów nie wykorzystano całej alokacji, pozostało około 14 mln 

euro. 

Pani Sylwia Mielczarek - Przedstawiciel organizacji pozarządowej wchodzący w skład Grupy 

Roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji - Stowarzyszenie Kłodzka Wstęga 

Sudetów - Lokalna Grupa Działania – zapytała o minimalną wartość projektu. Do tej pory była 

praktyka, aby poszczać duże projekty, a małe w późniejszym czasie jeśli zostanie alokacja. 

Pan Dyrektor Marcin Bora odpowiedział, że teraz jest czas na takie decyzje. 

3. Omówienie i przyjęcie apelu do Marszałka Województwa Dolnośląskiego dotyczącego 

wykluczenia inwestycji używających biomasę drzewną jako paliwo; 

Pani Alina Pogoda - Przedstawiciel organizacji pozarządowej na rzecz niskoemisyjności - 

Stowarzyszenie Ekologiczne EKO-UNIA – zreferowała Apel Komitetu Monitorującego 

programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027 do Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego dotyczący wykluczenia inwestycji używających biomasę 

drzewną jako paliwo. Apel stanowi Załącznik nr 2 do protokołu. 

Dyrektor Sławomir Sobieszek zwrócił uwagę na aspekt formalny Apelu. Pan Dyrektor 

powiedział, że Apel kierowany jest do Marszałka, a Apel powinien być skierowany do Komitetu 

Monitorującego aby  w kryteriach do planowanych naborów KM FEDS uwzględnił zabronienie 

biomasy drzewnej. Dodatkowo Apel nie może odnosić się do naborów już ogłoszonych. 

  



 
4. Sprawy różne. 

Pan Ryszard Sobański zawnioskował o rozszerzenie zakresu tematycznego grupy  

ds. sprawiedliwej transformacji o przedsiębiorców z całego terenu dolnego śląska. 

Pani Dyrektor Magdalena Bednarska-Wajerowska powiedziała, że taka zmiana wiąże się ze 

zmianą Uchwały Komitetu Monitorującego FEDS 2021-2027 powołującej grupę roboczą ds. 

sprawiedliwej transformacji. KM FEDS musi wyrazić zgodę na rozszerzenie zakresu 

tematycznego grupy. Należy też dać możliwość członkom Komitetu nie wchodzącym obecnie 

w skład grupy ds. sprawiedliwej transformacji na dołączenie do grupy po zmianie zakresu 

tematycznego. 

Opracowanie protokołu: Sekretariat Grupy 

Zatwierdził  

Zastępca Przewodniczącego Grupy 

Sylwia Mielczarek 


